گفتنی است این روش‌ها از کتابی به کتاب دیگر متفاوت است.

نگاهی به زندگی ابن بیطار:

ابومحمّد ضیاء الدّین عبدالله بن أحمد مالقی، معروف به ابن بیطار، گیاه‌شناس و داروشناس اندلس در قرن ششم هجری قمری است (۲). «تاریخ ولادت او به‌طور دقیق معلوم نیست. اگرچه برخی، بدون اشاره به مأخذ، ۵۹۳ ق / ۱۱۹۷ م را ذکر کرده‌اند» (۳).

وی به مطالعه آثار پزشکان و داروشناسان مختلفی پرداخت که برخی از آنان عبارتند از: دیوسکوریدس و جالینوس از یونان، غافقی، ابن سمجون، شریف ادریسی و ابوالعلاء بن زهر از اندلس، ابن جزار، اسحاق بن عمران و اسحاق اسرائیلی از تونس، و بالآخره ابوحنیفه الدینوری، ابن ماسویه، حنین بن اسحاق، رازی، مجوسی و ابن سینا از مشرق (۷).